

## Prefeitura Municipal de João Dourado

# Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 28 de setembro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1

# **SUMÁRIO**

- EXTRATO Nº 368\_2023 CONTRATOS E ADITIVOS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035\_2023.
- 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO TP005/23-01.



## Prefeitura Municipal de João Dourado

## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 28 de setembro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1

#### Contrato



## EXTRATO № 368/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

#### **RATIFICAÇÃO E CONTRATO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 165/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO № 035/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO № DL165/2023-01 - Contratada: MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/MF 32.608.107/0001-03. Valor: R\$52.320,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e vinte reais). Fundamento legal: Art. 75, VIII - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 27/09/2023 a 31/12/2023. Data de Ratificação: 27/09/2023. Data de assinatura: 27/09/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 27 de setembro de 2023.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

#### **ESTADO DA BAHIA**

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



## Prefeitura Municipal de João Dourado

## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 28 de setembro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1

### Pregão Presencial



#### 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº TP005/23-01

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO AMARO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

#### CONTRATADO: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA.

O Município de João Dourado, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.891.510/0001 - 48 com sede na Rua Dr. Mário Dourado, 16, Centro – CEP 44920-000, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. **DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO**, inscrito no CPF/MF sob o nº 007.620.555-02, vem cumprir a finalidade do presente termo com as anotações que se fazem a seguir:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FINALIDADE DAS ANOTAÇÕES

O presente termo tem como objetivo **acrescentar** toda menção que se faz a dotação orçamentária no processo indicado, da seguinte forma:

#### Onde se lê:

#### **ELEMENTO DE DESPESA:**

33903900- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

#### Leia-se

#### **ELEMENTO DE DESPESA:**

33.90.3900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 44.90.5100 - OBRAS E INSTALAÇÕES

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo é celebrado conforme disposto no art. 65, § 8º, da Lei n. º 8.666 de 21 dejunho de 1993 (lei de licitações) e no art. 136 da Lei 14.133/2021 (nova lei de licitações).

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RATIFICAÇÕES

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de contratoora mencionado.

#### CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

O Município de João Dourado providenciará a publicação resumida do presente instrumento.

João Dourado, Bahia, 14 de junho de 2023.

#### DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Prefeito Municipal

#### **ESTADO DA BAHIA**

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020